Iacobus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie et Maioricarum comesque Barchinone ac 
Sancte Romane Ecclesie vexillarius, amirantus et capitaneus generalis, fi delibus suis probis 
hominibus et universitati Morelle, salutem et graciam. Ex parte abbas et conventus monaste-
rii de Benifaçano fuit coram nobis expositum conquerendo quod licet homines dicti monasterii 
et privilegia predecessorum nostrorum quibus achtenus usi sunt ab exercitu et cavalcata et 
redempcione eorum sunt et fuerunt liberi et immunes, vos modo de novo contra privilegia 
predicta, usum et morem solitum ipsos homines ad eundum vobiscum in exercitum et ad 
contribuendum redempcione eorum compellatis indebite et iniuste. Quapropter fuit nobis pro 
parte dicti abbatis et conventus umiliter suplicatum ipsis hominibus predictis provideri de 
remedio opportuno, suplicacione ipsa benigne admissa, vobis dicimus et mandamus quatenus 
homines dicti monastarii contra privilegia predicta et usum et observanciam eorundem ad 
eundum in exercitum et ad solvendum in redempcione eorum minime compellatis. Alias per 
presentes mandamus procuratori regni Valencie vel eius locumtenenti quod si sibi constiterit de 
predictis non permitat per vos compelli homines predictos ad eundum vobiscum in exercitum 
seu eciam molestari.

Datum Illerde, IIIº idus Madii anno Domini Mº CCCº.
Recipe S.

D’auctoritat de la qual carta e per lo manament en aquella contengut, a vós 
deym e manam que vós, los hòmens del dit monestir, de anar en host ab vosaltres 
ni de pagar alguna cosa en reempçó d’aquella d’aquí avant no destrengatz ni des-
trényer façatz per alcú o alcuns en alguna manera. Et si penyores a aquels per la 
dita raó feytes avetz, encontinent retatz observan e observar feén en totes coses e 
per totes lo dit manament del senyor rey a vós feyt. Emperò si alcunes justes raons 
avetz perquè açò no siatz tengutz fer, comparetz davant nós per vós o per vostre 
procurador covinent al deén dia que feriat no sia aprés la recepció de les presentz 
per mostrar aquelles, lo qual temps vós asignam per primera, segona, terça citació e 
peremptòriament. En altra manera sapiatz que nós enantaríem contra vós axí com 
per fur e raó seria faedor.

Datum Valencie, XVII kalendas Augusti anno Domini Mº CCCº.

Et de totes les damunt dites coses lo dit procurador requerí e demanà a mi, 
dit notari, que per mon offi ci li’n feés e donàs carta pública de protestació e de 
presentació a conservació del dret del dit abbat e covent, la qual cosa yo, dit notari, 
fi u e·l loc e dia e an desús ditz.
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Presentz testimonis P(ere) Barberà, R(amon) Benet, notaris, Tomàs de Valle-
brera e Ramon Gavaldà.